ЕРШИЧСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июля 2024   года                                                                        № 138/533

село Ершичи

О назначении выборов депутатов

Ершичского окружного Совета депутатов

первого созыва

В соответствии с пунктами 5
1
, 6 и 7 статьи 10 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3
1
,

4 и 5 статьи 7 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах

органов местного самоуправления в Смоленской области», частями 1 и 2

статьи 8 областного закона от 10 июня 2024 года №115-з «О преобразовании

муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования

– Ершичский район Смоленской области, путем объединения всех поселений во

вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом

муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий

депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного

муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока

полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа»,

постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 30 июня

2024 года № 102/887-7 «О возложении полномочий по подготовке и

проведению выборов в органы местного самоуправления на территории

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области на Ершичскую территориальную избирательную комиссию

Смоленской области», Ершичская территориальная избирательная комиссия

Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить выборы депутатов Ершичского окружного Совета депутатов

первого созыва на 13 октября 2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ершичской районной

еженедельной общественно-политической газете «Ершичские вести» .

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель комиссии                                                        Е.В. Телюкова

Секретарь комиссии                                                              Е.В. Лащенкова